

## Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço <b>4728</b>	Unidade M	ICMS (S/N) Não	ISS (S/N) Não	Prod. Serviço 12	Data-Base: 04/04/2014
-----------------------------	--------------	-------------------	------------------	---------------------	-----------------------

Descrição do Serviço

FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE ECODUTO DE PNEU USADO DE CAMINHÃO, PARA DRENAGEM PLUVIAL.

### MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1013	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR	0,200	R\$ 53,82	R\$ 10,76
1022	ENCARREGADO DE CAMPO	0,300	R\$ 37,97	R\$ 11,39
1077	PEDREIRO	0,500	R\$ 10,08	R\$ 5,04
1097	SERVEnte (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	2,300	R\$ 6,49	R\$ 14,93
Custos Totais de Mão de Obra				<b>R\$ 42,12</b>
Acréscimo devido a Ferramentas - 5,00 %				<b>R\$ 2,11</b>

### EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant.	Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.
3031	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE	1,00	0,85	0,15	R\$ 160,89	R\$ 59,68	R\$ 136,76	R\$ 8,95
3033	EMPILHADEIRA	1,00	0,85	0,15	R\$ 60,95	R\$ 24,05	R\$ 51,81	R\$ 3,61
3174	PRENSA ELETRICA - 100 T	1,00	0,85	0,15	R\$ 53,36	R\$ 31,60	R\$ 45,36	R\$ 4,74
3222	COMPRESSOR DE AR PARA PINTUR	1,00	0,85	0,15	R\$ 11,15	R\$ 10,63	R\$ 9,48	R\$ 1,59
Custos Totais de Equipamentos							<b>R\$ 243,41</b>	<b>R\$ 18,89</b>

### MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2918	FITA DE FIXAÇÃO DE ALTA RESISTÊNCIA	20,0000	M	R\$ 0,04	R\$ 0,80
2919	PNEU DE CAMINHÃO USADO	6,0000	Unida	R\$ 6,00	R\$ 36,00
Custos Totais de Materiais					<b>R\$ 36,80</b>

### SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 62,34	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	<b>R\$ 62,34</b>

Critério de Medição: Medido pelo comprimento total executado.